
 

 

 

PROTOKÓŁ NR IV/2011 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 stycznia 2011 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1015, a zakończyła o godzinie 1320 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 15 radnych po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr III/10 z dnia 20 

grudnia 2010 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł zapoznać 

się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

III/10 z dnia 20 grudnia 2010 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr III/2010 z 20.12.2010 r. 

został przyjęty 
Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy 

Paczków na lata 2011 - 2018. 

− Odczytanie projektu uchwały. 

− Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków na lata 2011-2018. 

− Dyskusja nad projektem uchwały. 

− Głosowanie projektu uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2011 rok. 

− Odczytanie projektu uchwały budżetowej. 

− Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej. 

 



− Przedstawienie opinii i wniosków komisji przez jej przewodniczących lub zastępców. 

− Przedstawienie stanowiska Rady Miejskiej, co do wniosków zgłoszonych przez komisje. 

− Dyskusja i przegłosowanie ewentualnych wniosków zgłoszonych w czasie dyskusji. 

− Przedstawienie projektu uchwały z uwzględnieniem wniosków zgłoszonych w czasie 

dyskusji. 

− Głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich 

10. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek pod głosowanie  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. 

Poinformował, że na posiedzeniu w dniu 4-5.01.2011 r. podpisał umowę dotacyjną ze 

Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych na prowadzenie Niepublicznego Gimnazjum 

Stowarzyszeniowego miesięczna dotacja na jednego ucznia to kwota 396 zł. Podpisał umowę 

dzierżawy z Firmą „Elprawko” z Nysy na dzierżawę działki 917/26. Postanowił przydzielić wolny 

lokal mieszkalny położony przy ul Daszyńskiego 40 dla p. Płaczek i mieszkanie Rynek 41 dla p. 

Majchrzak. Podpisał porozumienie z Firmą Jantar w sprawie zwrotu nadpłaconej kwoty czynszu 

wynikającej z różnicy powierzchni lokalu użytkowego przy ul Piastowskiej 1. Zapoznał się z 

pismem p. Tokarskich i p. Łajczak odnośnie podziału i sprzedaży działki na poszerzenie siedliska. 

Wydział proponował podział działki ze względu na to, że przez środek biegnie nasza kanalizacja i 

nie będzie mogła być ta działka zagospodarowana. Wystąpił z propozycją sprzedaży na 

poszerzenie siedliska w kwocie zgodnie z operatem 30 zł. za m2. Zapoznał się z rozliczeniem 

dotacji celowej przekazanej dla Powiatu odnośnie dofinansowania funkcjonowania 

Zamiejscowego Wydziału ds. Komunikacji. Sprawozdanie to przedstawione przez Powiat 

zatwierdził. Zapoznał się z pismem Komendanta Powiatowego w sprawie ponadnormatywnych 

patroli, za które miałaby zapłacić Gmina. Pismo przekazał do BRM zaproponował kwotę 11,5 tys. 

zł. która będzie mogła być uruchomiona w trakcie roku. Zapoznał się z rozliczeniem dotacji 

 



celowej w kwocie 10.000 zł. z realizacji projektu turniejów i zawodów sportowych 

organizowanych przez Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie. Zapoznał się z pismem 

p. Maciuszek i p. Szymczyka w sprawie zamiany mieszkań wzajemnej pismo rozpatrzył 

negatywnie ze względu na zaległości czynszowe. Pozytywną opinię uwarunkował w zależności 

od spłaty należności. Odbyło się spotkanie z p. R. Napieraczem, na którym to spotkaniu 

analizowano Program Zwalczania Narkomanii i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Został ten 

Program częściowo zweryfikowany i przekazany do BRM celem dalszej weryfikacji przez 

poszczególne Komisje. Postanowił zaopiniować pozytywnie przedłużenie umowy dzierżawy z p. 

Odziomek w Trzeboszowicach. Wspólnota mieszkaniowa Słowackiego 4 wystąpiła do Starostwa 

Powiatowego o przekształcenie użytkowania wieczystego we własność, w tej wspólnocie znajdują 

się 3 lokale Gminy i wspólnota wystąpiła o przystąpienie do przekształcenia. Wstępnie wyrażono 

zgodę, ale dopiero po sprzedaży wolnego lokalu, który znajduje się w tym budynku. Zapoznał się 

z rozliczeniem dotacji przyznanej z budżetu Gminy Paczków dla Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji. Rozliczenie rozpatrzył pozytywnie. Zapoznał się i przekazał do BRM pismo PKS-u 

w sprawie dofinansowania przez Gminę przewozów pasażerskich. Wyraził zgodę na przeniesienie 

magazynu obrony cywilnej z budynku Gimnazjum Publicznego na teren JRG przy ul. 

Jagiellońskiej. Magazyn ten jest 24 godzinny na dobę dostępny, a przy okazji to ten magazyn 

będzie dostępny dla Gminnej Komisji Zarządzania Kryzysowego. Siedzibą tej Komisji będzie 

Straż Pożarna. W związku z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie cmentarza komunalnego w 

Wilamowej postanowił zaproponować wykup tego cmentarza Parafii Rzymskokatolickiej w 

Starym Paczkowie. Postanowił wybrać tańszą ofertę na naprawę oznakowania drogowego przy 

drogach gminnych w 2011 r. Będzie to Firma Krzysztof Gaborys z Otmuchowa. Zaakceptował 

rozliczenie dotacji celowej przekazanej Starostwu Powiatowemu w kwocie 13.528 zł. i są to stałe 

łącza pomiędzy Wydziałem Komunikacji w Paczkowie, a Nysą. W związku z wnioskiem, który 

był zgłoszony na sesji w sprawie wyznaczenia działek koło obwodnicy gdzie znajdują się Komisy 

Samochodowe do sprzedaży, postanowił nie wyznaczać tych działek do sprzedaży z dwóch 

względów. Po pierwsze nie ma dojazdu do tych działek. Po drugie dochód wynikający z 

dzierżawy tych działek wynosi 39 tyś zł. netto rocznie. Postanowił ustalić nową cenę 

wywoławczą w wysokości 25 tyś +VAT dla nieruchomości gruntowej w Gościcach , która była 

już kilka razy wystawiana do przetargu. Wyraził zgodę na przepisanie umowy najmu lokalu 

mieszkalnego ze zmarłej matki na syna przy ul. Staszica 30. W związku z nieterminową realizacją 

umowy z Firmą NEST postanowił naliczyć kary umowne i skierować sprawę do sądu w sprawie 

wyegzekwowania tych kar. Odsetki od nieterminowego przekazania obiektu wynoszą 104 tyś zł. 

Podpisał protokoły rokowań w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych przy ul. Wojska Polskiego 

7, 9 i 1, przy ul Narutowicza 10. Postanowił rozwiązać umowę dzierżawy działki nr 309 to jest 

droga, za porozumieniem stron z p. Alojzym Rabiejem. Na dzierżawionym terenie zostanie 

 



przywrócona droga i chodzi tutaj o nieruchomości przy ul. Staszica 10,11,12. Zapoznał się i 

zaakceptował projekt umowy, która to zostanie zawarta po rozstrzygnięciu przetargu na 

podniesienie jakości edukacyjnej szkół podstawowych i gimnazjum. Na ten projekt Gmina 

otrzymała dofinansowanie i pod koniec stycznia będzie ogłoszony w tej sprawie przetarg.  

Ponadto poinformował, że odbył kilka spotkań, harmonogram i tematyka tych spotkań znajduje 

się w BRM.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk przygotowała plan pracy wniosków nie było.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami W. Krótkiewicz przedstawił 

wnioski wypracowane na posiedzeniu dwóch Komisji w dniu 4.01.2011 r.: 

1. Komisja zapoznała się z pismem p. M. Jareckiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zalesienie czterech działek w miejscowości Dziewiętlice. Komisja pismo kieruje do 

Przewodniczącego Rady celem udzielenia odpowiedzi. 

2. Komisja wnioskuje o dokonanie inwentaryzacji punktów oświetleniowych na terenie 

Gminy Paczków w zakresie zasadności ich lokalizacji, przedstawienie propozycji 

przeniesienia zbędnych opraw w nowe miejsca. Komisja wnioskuje o przedstawienie 

informacji na powyższy temat Komisji do końca lutego br.  

3. Komisja wnioskuje o dokonanie kontroli stanu sprawności oświetlenia drogowego i 

rozważyć możliwość skrócenia czasu oświetlania drogowego. 

4. Komisja wnioskuje o przygotowanie informacji na temat możliwości finansowania – 

pozyskania środków na realizację budowy Stacji Uzdatniania Wody w Paczkowie oraz 

wymiany rur azbestowych sieci wodociągowej w miejscowości Stary Paczków i 

Wilamowa. 

5. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości zlecenia realizacji usługi związanej z 

odśnieżaniem dróg gminnych na terenach wiejskich przez rolników posiadających 

odpowiedni sprzęt. Komisja uważa, że poprawi to jakość wykonywanych usług 

związanych z odśnieżaniem.  

Ponadto poinformował, że dnia 1.02.2011 r. Komisja będzie miała kolejne posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu dwóch Komisji w dniu 3.01.2011 r.: 

1. Komisja wnioskuje, aby osoby skazane wyrokiem sądu do odpracowania prac użyteczno-

publicznych miały możliwość odpracowania tych prac w miejscu zamieszkania (czyli 

mieszkańcy wsi na poszczególnych wsiach). 

2. Komisja wnioskuje o przedstawienie przez pracownika merytorycznie odpowiedzialnego 

analizy wydatków związanych z promocją Gminy w 2011 r. oraz omówienie przez tegoż 

 



pracownika koncepcji i planów związanych z promocją Gminy Paczków w latach 

kolejnych. 

3. Komisja wnioskuje o przedstawienie koncepcji związanych z zagospodarowaniem terenu 

przy Szkole Podstawowej w Trzeboszowicach (teren rozpoczętej budowy i przynależnej 

działki). Komisja sugeruje możliwość wydzielenia tego terenu od Szkoły i sprzedaż z 

przeznaczeniem środków ze sprzedaży na utworzenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. 

4. Komisja składa wniosek o rozważenie możliwości przeniesienia Przedszkola Publicznego 

w Trzeboszowicach do Szkoły i sprzedaż pomieszczeń przedszkola. 

5. Komisja wnioskuje, aby dokonać analizy stanu zatrudnienia we wszystkich placówkach 

oświatowo-wychowawczych Gminy Paczków uwzględniających demografię oraz 

uwarunkowania ekonomiczne w rozbiciu na kilka kolejnych lat. 

6. Komisja wnioskuje o przedstawienie na najbliższe posiedzenie wszystkich Komisji, które 

odbędzie się w miesiącu styczniu br. informacji na podstawie, których zostały 

zaplanowane wydatki związane z finansowaniem kultury fizycznej i sportu na terenie 

Gminy Paczków (Kluby Sportowe) oraz obiektów sportowych. 

7. Komisja wnioskuje o przedstawienie propozycji sprawowania nadzoru nad remontami 

przeprowadzanymi w obiektach zabytkowych na terenie Gminy Paczków. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji M. Kupczak przedstawił 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 30.12.2010 r.: 

1. Komisja akceptuje wzrost czynszów w 2011 r. 

2. Komisja wnioskuje o jak najszybsze uregulowanie stanu formalno-prawnego oddanego do 

użytkowania cmentarza komunalnego w Wilamowej. 

3. Komisja wnioskuje o dokończenie inwentaryzacji mienia gminnego i wyegzekwowanie 

opłat związanych z korzystaniem z tego mienia. 

4. Komisja wnioskuje o rozpoczęcie prac związanych z ponownym wprowadzeniem opłat 

parkingowych oraz opracowanie nowego regulaminu uwzględniającego wprowadzenie 

nowych stref parkingowych oraz wskazania ilości miejsc parkingowych na terenie miasta 

Paczkowa. Komisja proponuje, aby propozycje regulaminu zostały omówione na 

kolejnym posiedzeniu Komisji, w którym uczestniczyłby pracownik merytorycznie 

odpowiedzialny.  

5. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji na temat terenów przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe, które można byłoby zbyć w celu pozyskania nowych 

dochodów budżetowych. 

6. Komisja przyjęła do wiadomości analizę ankiety „Moja przyszłość w naszym mieście”. 

 



7. Komisja zapoznała się z pismem p. Ireny Niemiec w sprawie sprzedaży mieszkania. 

Komisja pismo kieruje do Burmistrza celem rozpatrzenia. Komisja prosi o informację jaka 

została podjęta w powyższej sprawie. 

8. Komisja zapoznała się z pismem wspólnoty mieszkaniowej ul. Staszica 11 w Paczkowie w 

sprawie niewyrażenia zgody na przejazd do wspólnoty mieszkaniowej 12. Komisja pismo 

kieruje do Burmistrza celem wydania opinii na powyższy temat. 

9. Komisja zapoznała się z pismem wspólnoty mieszkaniowej ul. Staszica 10 w Paczkowie w 

sprawie niewyrażenia zgody na przejazd do wspólnoty mieszkaniowej 12. Komisja pismo 

kieruje do Burmistrza celem wydania opinii na powyższy temat. 

10. Komisja zapoznała się że sprawozdaniem Komendy Policji z wykonania służb 

ponadnormatywnych finansowanych z budżetu gminy. 

11. Komisja wniosku o rozpoczęcie prac związanych ze sprzedażą pozostałych lokali 

użytkowych, które stanowią własność Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Paczków na lata 2011 - 2018. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że było wspólne posiedzenie wszystkich Komisji w dniu 

20.01.2011 r., na którym omówiono porządek dzisiejszej sesji i nie było w tym względzie uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska odczytała Uchwałę nr 656/2010 z dnia 

15.12.2010 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków. 

zał. nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do projektu Skarbnik wniósł pewne korekty, 

które radni otrzymali. Opinia RIO dot. wcześniej dostarczonego projektu uchwały, która została 

zmieniona i nowy projekt niweluje wszystkie wskazane nieprawidłowości  

Burmistrz odpowiedział, że tak. Usunięto wszystkie nieprawidłowości. 

Radna J. Kalisz poprosiła o pewne wyjaśnienia, bo były przyjmowane pewne korekty, ale są tu 

pewne rzeczy zaznaczone które ma wrażenie, że nie były przedmiotem omówienia w zał. nr 2. 

Skarbnik odpowiedział, że jeżeli chodzi o zał. nr 2, to jest to załącznik, w którym znajduje się 

wykaz przedsięwzięć i są to przedsięwzięcia wieloletnie i związane z zobowiązaniami w latach 

następnych, czy też współfinansowanych z Unii Europejskiej. On jest zacieniowany bo tak to 

zostało wydrukowane, ale żadnych zmian w tym załączniku nie ma. Jest on w takim samym 

kształcie jak był przedstawiony wcześniej. 

Radna J. Kalisz zadała pytanie odnośnie utrzymania i konserwacji zieleni miejskiej postrzega to 

jako coś nowego. 

 



Skarbnik odpowiedział, że w dokumentach, które były przedłożone do biura Rady Miejskiej 

pismem Burmistrza z dnia 22.11.2010 r. w zał. nr 2 ta pozycja dot. utrzymania zieleni miejskiej 

znajduje się. Zapis ten znajduje się również w zmienionej uchwale. Zmiana uchwały nie 

spowodowała, żadnej zmiany w załączniku nr 2. Poprosił o otworzenie str. nr 9, a sam odczytał 

projekt, który był przedstawiony do RIO i jeżeli chodzi o okres realizacji zadania pod nazwą 

utrzymanie zieleni i konserwacja zieleni na terenie miasta Paczkowa, a tak dokładniej utrzymania 

terenów zielonych w mieście okres realizacji 2009 – 2012. Łączne nakłady finansowe 

179.970,45zł. Limit na rok 2011 to 60 tyś.90 zł. i 5 gr. Limit na rok 2012 to 500 zł. 

Radny M. Kupczak zadał pytanie odnośnie tego samego załącznika. Zadał pytanie odnośnie 

zadań, które w 2011 r. się kończą z czego to wynika? Np. w 2013 na zieleń, na dowóz nic nie ma 

zaplanowane. 

Skarbnik odpowiedział, że jeżeli chodzi o złącznik nr 2 to są wydatki podzielone w następujący 

sposób: są przedsięwzięcia związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Ustawy o finansach publicznych, są to wydatki finansowane ze 

środków budżetu Unii Europejskiej. Ten limit na rok 2011 jeżeli to zadanie zrealizowano tylko i 

wyłącznie w 2011 r. jak również jest wpisane jeżeli jest to zadanie wieloletnie jak Polsko – 

Czeskie treningi piłki siatkowej i piłki nożnej – Współpraca transgraniczna. I są zapisane środki 

na 2011 i 2012 r. na łączną kwotę 120.246 zł. do poniesienia w czasie przyszłym, a w 2010 r. 

poniesiono cześć nakładów około 15.000 zł. dlatego łączny nakład na to zadanie wynosi 135.936 

zł. Jest też zadanie jednoroczne Edukacja naszą przyszłością gdzie zaplanowano kwotę 136.072 

zł. na rok 2010 i 2011 w roku 2011 zaplanowano kwotę 78.968 zł. Więcej umów na realizację 

zadań bieżących w 2011 nie ma. Natomiast odnośnie wydatków majątkowych jest dalej 

kontynuacja przedsięwzięcia pod nazwą Modernizacja i rozbudowa miejskiej sieci kanalizacyjnej 

w Paczkowie - Poprawa infrastruktury wodno – ściekowej gdzie to jest budowa kolektora, okres 

realizacji 2009 – 2011 po aneksowaniu terminu zakończenia.  

Radny M. Kupczak stwierdził, że rozumie wszystkie środki finansowane ze środków Unii, 

natomiast dowóz dzieci, zimowe utrzymanie dróg gminnych, to nie planuje się takich wydatków? 

Skarbnik odpowiedział, że są to zadania bieżące realizowane ze środków budżetu Gminy i to są 

roczne zadania i nie skutkują zobowiązaniami w latach następnych. Jeżeli byłaby to umowa na 

dowóz dzieci na 3 lata w związku z tym byłaby ona tutaj wyszczególniona. 

Radny M. Kupczak wyjaśnił, że dlatego pyta, gdyż na końcu wieloletniej prognozy jest wynik tej 

prognozy dochodów i wydatków na lata 2011 – 2018, w którym czytamy: „z powyższego wynika, 

że Gmina bez wprowadzenia polityki oszczędnościowej w wydatkach bieżących, nie wykona 

budżetu 2011, co również dyskwalifikuje możliwość podjęcia w roku bieżącym uchwały sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej w przyjętej formie”. Tutaj sugeruje się, że powinno się podjąć 

pilne działania wprowadzające oszczędność przede wszystkim w wydatkach bieżących, 

 



administracji i innych dziecinach. Jest to stwierdzenie ogólne, ale jednoznaczne z określeniem 

kierunków wydatkowania pieniędzy. 

Skarbnik poinformował, że analizując jedną pozycję odnośnie nakładów z udziałem środków 

zagranicznych poprosił o przesunięcie przecinka na zadaniu Modernizacja i rozbudowa miejskiej 

sieci kanalizacyjnej w Paczkowie gdzie obecnie jest kwota 839.440,312 zł., a to jest nieprawda bo 

powinno być 8.394.403,12 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to pomyłka w pisaniu. 

Skarbnik dodał, że oszczędności trzeba wprowadzać. Ten zapis ma tylko i wyłącznie 

dyscyplinować dysponentów budżetu, aby ten budżet wykonać. Nie ma środków ekstra jakiś 

dodatkowych, to co jest zapisane to jest minimum, żeby utrzymać zadania na dotychczasowym 

poziomie. Trzeba będzie realizować czasami działania oszczędnościowe, tam gdzie te działania 

będą możliwe do przeprowadzenia. Jest to bardzo ogólne spostrzeżenie, które ma wpływ na 

realizację budżetu 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały ze zmianami, które w międzyczasie zostały dostarczone i 

przedstawione? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr IV/10/2011 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2011 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek odczytał Uchwałę nr 654/2010 z dnia 15.12.2010 

r. Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Paczków na 2011 r. 

zał. nr 5 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska odczytała Uchwałę nr 655/2010 z dnia 

15.12.2010 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Paczków na 2011 r. 

zał. nr 6 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały i rozpoczął dyskusję na temat projektu? 

 



Burmistrz poprosił radnych o dokonanie zmiany w zapisie § 6 ust. 1 pkt 1 zamiast „w” należy 

wpisać „do”, czyli zapis powinien brzmieć: „zaciągania i spłat kredytów na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3 114 522,00 zł”. 

Ponadto poinformował, że jest to pierwszy budżet, który jest planowany zgodnie z nowelizacją 

ustawy o finansach publicznych, czyli bieżące wydatki pokrywane są z bieżących dochodów i 

efektem tego są działania, do których przystępuje się, a które będzie analizowała Komisja 

Oświaty. Jest też szereg innych działań, które trzeba będzie poczynić, aby budżet był w miarę 

realny. Jeżeli założone relacje nie zostaną spełnione to prawdopodobnie w 2012 r. otrzymamy 

inną opinię RIO. Każdy rok będzie wpływał na lata następne. Budżet ten na pewno będzie 

zmieniany w trakcie roku, gdyż sami radni będą mieli do niego uwagi, np. na chwilę obecną 

pojawił się problem „odnowy wsi”, którego w budżecie nie ma, a sołtysi sygnalizują, że powinien 

być. Zmian do budżetu będzie wiele chociażby mogą się pojawić oszczędności po 

rozstrzygniętych przetargach, ze składanych wniosków, które będą wymagać zabezpieczenia. W 

trakcie roku będzie można zmienić budżet zgodnie z wnioskami radnych i ich oczekiwaniami.   

Radny M. Kupczak złożył wniosek w imieniu własnym. Stwierdził, że przysłuchując się i śledząc 

wydarzenia związane z planowaniem budżetu i realizacją, na pewno dochodzi się do jednego 

wniosku budżet jest bardzo oszczędny, nie zawiera wiele różnych elementów finansowania bo 

zmienił się sposób jego bilansowania. Musi być wprowadzona tak jak sugeruje Skarbnik polityka 

oszczędnościowa. Jednym z takich pierwszych wniosków, z uwagi na to, że oszczędności należy 

zacząć szukać od siebie jest zmniejszenie wydatków z kwoty 123.100 zł. na promocję o 23.100 zł. 

z przeznaczeniem ich na oświatę i wychowanie. Stwierdził, że jest to gest bardzo symboliczny i 

uważa, że na tym etapie powinno się podjąć kroki oszczędnościowe i opracować jak najszybciej 

program oszczędnościowy zmniejszający wydatki bieżące. 

Radny P. Tetłak poparł wniosek przedmówcy, stwierdził, że środki na promocję nie są wydawane 

w sposób efektywny. Poprosił o poparcie tego wniosku. Czy teraz jest potrzebne oświetlenie 

świąteczne wynajmowane za kwotę 20 tyś zł? Czy są potrzebne kalendarze kupowane za kilka tyś 

zł., które są rozdawane wewnątrz Gminy? To nie jest promocja, bo promocja powinna być 

skierowana na zewnątrz. Środki z promocji powinny być kierowane na zakup nowych tablic 

informacyjnych, gdyż te co znajdują się przy wjeździe do Paczkowa raczej odstraszają niż 

zachęcają. Następnie złożył wniosek o zmniejszenie kwoty dotacji dla stowarzyszeń sportowych o 

kwotę 50.000 zł. Na ten cel jest przeznaczone około 300 tyś zł. uważa, że ta kwota jest 

zdecydowanie za duża i 50 tyś zł. to kwota kompromisowa. Poinformował, że dotacja to jest 

wsparcie działalności podmiotu, a nie jego finansowanie. Tymczasem mamy taką sytuację 

przytaczając przykład Klubu Sportowego Sparta wszystkie przychody tego Klubu w 2010 r. 

wynosiły 204 tyś zł. z czego 190 tyś pochodziło z budżetu Gminy. Z tego wynika, że Klub 

Sportowy Sparta w 60 % jest dotowany z budżetu Gminy, a więc w praktyce jest finansowany. 

 



Uważa, że Sparta powinna się w większej kwocie sama finansować. Zasugerował, żeby tej kwoty 

50.000 zł. nie zabierać Ludowym Zespołom Sportowym tylko zmniejszyć dotację dla Klubu 

Sportowego „Sparta”. W 2006 r. dotacja dla tego Klubu wynosiła 85 tyś zł. i na tym poziomie 

powinna się utrzymać w tym roku. Stwierdził, że nie wyobraża sobie głosować za budżetem, w 

którym nie ma ani grosza przeznaczonego na dotacje dla podmiotów realizujących remonty 

obiektów zabytkowych, dlatego proponuje, aby tą kwotę zaoszczędzoną w wysokości 50 tyś zł. 

przeznaczyć na ten cel. Za 10 lat nikt nie będzie pamiętał czy Sparta Paczków grała w IV Lidze 

czy grała w „A” Klasie, czy w „B” Klasie. Natomiast, każdy będzie pamiętał, że za tej kadencji 

uległy zniszczeniu zabytkowe zdobienia kamienic, czy jedna czy druga kamienica doprowadzona 

do takiego stanu musiała być rozebrana. Złożył kolejny wniosek o obniżenie diet członków Rady 

Miejskiej o 50%. Oszczędności w kwocie 60 tyś zł. przeznaczyć również na remonty obiektów 

zabytkowych znajdujących się na terenie miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat zgłoszonych wniosków. 

Radny W. Krótkiewicz przypomniał, że radny M. Kupczak zaproponował zmniejszenie środków 

na promocję o 23 tyś zł. z przeznaczeniem na oświatę, natomiast on jako Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa poprosił o przyjrzenie się jak wyglądają drogi i ulice. Zaproponował, aby te środki 

przeznaczyć na remonty cząstkowe, bo w budżecie jest na ten cel zabezpieczone 65 tyś zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy jest to nowy wniosek? 

Radny W. Krótkiewicz odpowiedział, że składa nowy wniosek o przeznaczenie kwoty 23.000 zł. z 

promocji na remonty dróg.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek zauważył, że przypominając sobie dyskusję na 

temat promocji to pierwsza kwota, która została podana wynosiła ponad 200 tyś zł.  i budziła 

spore kontrowersje nie tyle jeśli chodzi o kwotę, a przeznaczenie tych środków. Zadał pytanie czy 

wnioskodawca odniesie się do tego, z których punktów należałoby ściągnąć ewentualne 

pieniądze? Jeżeli w poparciu pada kwestia tablic, we wcześniejszych dyskusjach pojawiała się 

koncepcja promocji poprzez wydawanie biuletynu informacyjnego, poprzez wydawnictwa. Jeżeli 

w tej chwili zmniejszamy kwotę o 23 tyś zł. za chwilę po analizie całkowitych kosztów promocji 

w kwocie 100 tyś zł. okaże się, że będzie się występować o środki na pewne przedsięwzięcia z 

zakresu promocji. Stwierdził, że kwota 100 tyś zł. na promocję to nie jest duża kwota. Stwierdził, 

że ma propozycję do wnioskodawcy, aby po przeanalizowaniu wydatków na promocję dokonać 

zmian w poszczególnych pozycjach wprowadzić takie pozycje, któryby faktycznie wpływały na 

odpowiednią promocję Gminy, a nie zmniejszać kwoty przeznaczonej na promocję i jest to chyba 

bardziej racjonalne, bo wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że promocja powinna być i jest 

niezwykle ważna. Obojętnie w jakiej formie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska stwierdziła, że jest 17 rok radną i kiedyś 

też proponowano zrezygnować z oświetlenia świątecznego, ale myśli, że jest to raz w roku i bez 

 



względu na to, czy to oświetlenie jest jeden dzień, czy dwa tygodnie, czy trzy tygodnie to jest ta 

sama cena i nie jest to duża kwota bo 20 tyś zł. Jeżeli chodzi o radość i Święta to wygląda 

Paczków pięknie. A nie śpiące, smutne, Jak koło domów nie ma światełek to mieszka tam albo 

ktoś stary, albo samotny, który nie żyje tym świętem. Jeżeli chodzi o świąteczne oświetlenie 

miasta to jest to naprawdę piękna sprawa. 

Radna E. Romańczyk stwierdziła, że odwiedzający nasze miasto zazdroszczą nam oświetlenia 

świątecznego. Może Paczków jest biednym miastem, ale w okresie świątecznym jest pięknie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o dyskusję nad wnioskiem o zmniejszenie kwoty na 

promocję o 23.100 zł. Natomiast radni uzasadniają, że tą kwotę nie należy zmniejszać, a  

Wiceprzewodniczący Rady sugeruje, aby inaczej te pieniądze rozdzielić. Natomiast 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa zaproponował jak gdyby drugi wniosek zmniejszający środki 

na promocję z przeznaczeniem na remonty dróg. 

Radny W. Krótkieiwcz wycofał swój wniosek. 

Radny P. Tetłak poinformował, że on nie jest za tym, aby zrezygnować ze świątecznego 

oświetlenia ulic, on jest jak najbardziej za tym, natomiast w innej formie. Uważa, że nie jest to 

najbardziej atrakcyjne, aby płacić 20 tyś zł. za wynajem tego oświetlenia. Owszem jeżeli co roku 

kupowałoby się ozdoby świąteczne za 20 tyś zł. rozbudowując miejską iluminację świąteczną to 

jest jak najbardziej za, a nie na zasadzie wynajmu. Jeżeli chodzi o przesunięcia kwot na promocji 

to nie został spełniony postulat, gdyż radni chcieli spotkać się z pracownikiem odpowiedzialnym 

w Urzędzie za promocję, ale do takiego spotkania nie doszło i nad tym ubolewają. Być może 

gdyby się spotkali to opinia byłaby inna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Kupczaka o 

zmniejszenie o kwotę 23.100 zł. kwoty przeznaczonej na promocję gminy z przeznaczeniem 

zaoszczędzonej w ten sposób kwoty na oświatę 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 6 głosach „za”, 7 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

wniosek został odrzucony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wniosku złożonego przez radnego P. 

Tetłaka o zmniejszenie kwoty dotacji dla stowarzyszeń sportowych o kwotę 50.000 zł. z 

przeznaczeniem na dotacje dla podmiotów realizujących remonty obiektów zabytkowych. 

Radny M. Kupczak zauważył, że jest oczywistym, że głosowania są symboliczne. Będzie Rada 

obserwowana i rozliczana przez wyborców. Zwrócił się do radnych o zrobienie tego pierwszego 

kroku ku oszczędnościom w budżecie. Nawoływał do rozsądku, gdyż nie są to kwoty zmieniające 

w znaczący sposób funkcjonowanie. Te wnioski zostały złożone specjalnie, aby zobaczyć jak 

radni się do nich odniosą. Trzeba zacząć od siebie. Na koniec dodał, że jak najbardziej popiera 

 



wniosek radnego P. Tetłaka o przeznaczenie tych środków na renowacje zabytków i na dobro 

kultury, bo choćby jakiś projekt związany z realizacją remontów, czy poprawy zabytków też 

wiążą się z pieniędzmi i muszą być takie pieniądze na taki cel. Ta kwota 50 tyś zł. to jest mała 

kwota, ale jakiś początek musi być. 

Radna S. Sroka zauważyła, że skoro już w najbliższy czwartek ma być rozpoczęta dyskusja na 

temat przekształceń przedszkoli na terenie naszej Gminy, co będzie bardzo trudne dla wszystkich. 

W związku z tym, ten dzisiejszy wniosek ma być początkiem rozpatrywania spraw dotyczących 

oszczędności i w takich kategoriach chcą to potraktować. 

Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie czy radny P. Tetłak chce zdjąć pieniądze ze Sparty 

Paczków? 

Radny P. Tetłak odpowiedział, że nie chce zdjąć środków ze Sparty Paczków, a chce 

zmniejszenia dotacji dla Sparty Paczków ze 170 tyś zł. do 100 tyś zł. Proponuje zmniejszenie 

kwoty 300 tyś zł. na dotacje wspierające podmioty realizujące zadania w zakresie sportu o 50 tyś 

zł. i proponuje, aby te 50 tyś zł. nie zabierać na LZS tylko Klubowi Sportowemu Sparta. Tak jak 

powiedział, w 2006 r Sparta funkcjonowała przy dotacji w kwocie 85 tyś zł. i myśli, że teraz przy 

110 tyś zł. też będzie funkcjonować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby nie stosować złośliwych uwag, gdyż nie słyszał 

takich uwag od wnioskodawcy. 

Radny W. Krótkiewicz zauważył, że jeszcze nie rozpoczął, a już sugeruje się, że jest wrogo 

nastawiony. Zadał pytanie czy radny orientuje się, ile jest drużyn i zawodników w LZS-ach, a ile 

jest drużyn w Sparcie Paczków. Czy orientuje się jak od 2006 r. poszły w górę koszty opłat za 

zawodników, sędziów, przejazdy, koszty opłat w PZPN. Regulaminy z PZPN-u dot. wymogów 

odnośnie stadionów? Stwierdził, że nie broni Klubu tylko patrzy obiektywnie. Od lat związany 

jest ze sportem gminy Paczków. Zadał pytanie czy chcą doprowadzić do tego, że młodzież, która 

jest prowadzona na hali przez odpowiednich ludzi wyszła ponownie na ulice, rozbijała lampy i 

niszczyła i dewastowała miasto? 

Radny P. Tetłak odpowiedział, że nie wie ile jest drużyn, wnioskowano o sprawozdanie Klubu 

Sportowego Sparta bo chcieli wiedzieć jak to procentowo wygląda, jak rozkładają się środki, ile 

idzie na drużyny młodzieżowe. Klub w tej chwili jest finansowany w 60% z czego 35% stanowią 

nagrody i wynagrodzenia. 

Radny W. Krótkiewicz stwierdził, że jest grono nauczycieli, którzy wiedzą, że wszystkie dzieci, 

które uczestniczą w zawodach wszelkiego rodzaju na terenie Województwa Opolskiego to są 

szkolone i prowadzone przez Spartę Paczków dzięki pracy instruktorów. Nie można dziecka 

puścić na pastwę losu i tak jak na radnego portalu każdy jak chce i co gada. W Sparcie są 

odpowiedni ludzie którzy angażują się w prace dzieci. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał wypowiedź stwierdził, że są osoby, które będą chciały, 

aby wniosek przeszedł, będą też osoby, które będą wnioskowi przeciwnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej J. Soszek stwierdził, że jest daleki od porównań sport – 

zabytki – wodociągi – oświetlenie, to nie w tym kierunku powinno zmierzać. Jeżeli mówi się o 

sporcie to przede wszystkim o dzieciach i młodzieży, które reprezentują miasto, siebie, gminę. 

Każde z tych dzieci, które poprzez kilkogodzinną pracę, pocenie się, wychodzi do rywalizacji i 

reprezentuje siebie i miasto to jest najlepsza forma promocji. Jeżeli wszystkie stowarzyszenia, 

wszystkie firmy, przedsiębiorstwa pracowałyby tak jak się pracuje w Klubie Sportowym Sparta z 

młodzieżą, ile serca się temu oddaje i żeby inni w ten sposób postępowali to nasze miasto 

wyglądałoby troszkę inaczej Trzeba brać przykład z tych, którzy robią pewne rzeczy dobrze i z 

sercem. Uważa, że pieniądze przeznaczone na sport w tej formie w jakiej w tej chwili się 

przeznacza to nie są pieniądze wyrzucone w błoto. Są to pieniądze, które zaprocentują. Takie 

dziecko za pięć, dziesięć lat będzie pamiętało, że było mistrzem województwa, że startowało w 

ćwierćfinale mistrzostw Polski, że reprezentowało kraj. Myśli, że jest to porównywalne z innymi 

osiągnięciami. Jeżeli chodzi o rok 2006 i dalej na tę kwotę wpływa, też kwota przeznaczona na 

„siatkówkę” która została umieszczona w budżecie i to jest coś co zostało odbudowane, co zostało 

wprowadzone do Klubu Sportowego Sparta, co przez parę lat nie istniało. Na dzień dzisiejszy 

dziewczyny są głównym faworytem do mistrzostwa województwa jeżeli chodzi o kategorię 

młodziczek. Odcięcie tych pieniędzy spowoduje, że szkolenie w tych grupach po prostu zniknie. 

Radny P. Tetłak stwierdził, że nie twierdzi, że trenerzy nie wkładają serca, zamiłowania w 

szkolenia. Chciałby wiedzieć, jaki procent jest przeznaczany na młodzież, a jaki na drużynę 

seniorską. Jeżeli mówi się o przeznaczaniu pieniędzy na sport i dzieci to od czego mamy Gminne 

Centrum Sportu i Rekreacji, na które idą ogromne pieniądze. Uważa, że Gmina powinna mieć pod 

kontrolą pieniądze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że również od początku jest działaczem sportowym, i 

był zawodnikiem, wie jak ciężko jest prowadzić coś, jakiś Klub, drużynę z czego się nie ma 

prawie żadnych dochodów finansowych, tylko ma się same kłopoty. Uważa, że to, co robi Sparta 

to robi to dobrze. Ma wnuki, którzy dzięki temu, że jest w Sparcie grupa młodych chłopaków, 

zostali przygarnięci i mają pasję uprawiania sportu nie sprawiają kłopotów. Chętnie uczestniczą w 

zajęciach. On sam kiedyś dzięki temu, że był sportowcem uniknął wielu złych rzeczy. Przez sport 

przewijają się również osoby starsze, osoby, które nie mogą dalej funkcjonować w wyższych 

grupach, a w Sparcie też grają. Czy te 50 tyś zł. jest za dużo czy za mało, to sprawę tę zostawić w 

rękach tych, którzy to organizują. Te 50 tyś zł. to niewielka symboliczna kwota jeżeli chodzi 

ogólnie o budżet gminy, ale 50 tyś zł. jeśli chodzi o budżet 170 tyś zł. to jest duże zmniejszenie. 

Nie chciałby, aby tutaj na sali tworzono podziały. Państwo mają swoje przeświadczenie, że trzeba 

to zrobić, inni mają doświadczenie, że nie należy tego robić w związku z tym zakończył dyskusję 

 



i przystąpił do głosowania wniosku zgłoszonego przez radnego P. Tetłaka aby zmniejszyć kwotę 

dotacji dla stowarzyszeń sportowych o kwotę 50.000 zł. i przeznaczyć tą kwotę na remont 

zabytków. 

Radny P. Tetłak dodał z sugestią, aby nie zabierać tych środków LZS-om. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że kwota 50 tys. zł. na zabytki to jest kropelka. 

Radny P. Tetłak poinformował, że jego wniosek dot. zmniejszenia dotacji na stowarzyszenia 

realizujące zadania w zakresie sportu z przeznaczeniem dla podmiotów realizujących remonty 

obiektów zabytkowych. 

Radna E. Romańczyk przypomniała, że pracowała kiedyś w dużej szkole gdzie były dodatkowe 

godziny sportowe, które były finansowane z różnych dotacji. Dzisiaj zajęć tego typu nie ma, są 

tylko zajęcia, które obowiązują w arkuszu godzin lekcyjnych i stąd ta grupa młodzieży uciekła. Ta 

grupa musi być też zagospodarowana pod tym kątem, o którym mówił radny J. Soszek. 

Stwierdziła, że zdaje sobie sprawę, że każdy grosz do grosza czyni coś, że trzeba wszędzie 

oszczędzać, natomiast nie można oszczędzać na młodzieży. W zespole grupy AA również 

przyznają środki pod tym kątem dla dzieci najuboższych, patologicznych, alkoholickich, 

wiejskich rodzin, które są objęte patologią. Płacą za dzieci na hali sportowej, za basen po to, aby 

oderwać te dzieci od codzienności, od dewastacji. Rozumie Państwa radnych, kiedyś też tak 

postępowała, ale teraz zdaje sobie sprawę, że jest to potrzebne. Teraz nie ma takich szkół, które 

promują sport. Może te środki przeznaczyć na LZS-y. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek dot. zmniejszenia dotacji na stowarzyszenia 

realizujące zadania w zakresie sportu z przeznaczeniem dla podmiotów realizujących remonty 

obiektów zabytkowych. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 5 głosach „za”, 8 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

wniosek został odrzucony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał wniosek radnego P. Tetłaka o zmniejszenie diet 

radnych o 50% z przeznaczeniem na remonty zabytków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o zmniejszenie diet radnych o 50% z 

przeznaczeniem na remonty zabytków pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 6 głosach „za”, 9 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

wniosek został odrzucony. 

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie ile wynosi kwota połowy diet radnych w roku, bo on miałby 

wniosek. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że był czas na składanie wniosków i ponieważ innych 

wniosków nie było zamknął dyskusję nad projektem budżetu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 10 głosach „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr IV/11/2011 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael ogłosił 5 minut przerwy. 

Do pkt 8 

Po przerwie obrady zostały wznowione na sali posiedzeń obecnych jest 15 radnych. 

Radna E. Romańczyk odniosła się do swojej poprzedniej wypowiedzi i stwierdziła, że chciała ją 

sprostować, gdyż w ferworze słów mogła sołtysów obrazić swoją wypowiedzią, że patologie są 

tylko na wsiach. W mieście też są patologie, ale powiedziała tak ze względu na to, że wsi jest 

dużo. Jeszcze raz przeprosiła za swoją wypowiedź sołtysów. 

Z.K. Michael również przeprosił wszystkich, którzy poczuli się obrażeni wypowiedzią radnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. Przypomniał, że projekt uchwały 

był również omówiony na wspólnym posiedzeniu. Poinformował, że każdy mógł zapoznać się z 

wykazem i jeżeli były wątpliwości to można było daną nieruchomość przemierzyć. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr IV/12/2011 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i członków rad sołeckich. Poinformował, że harmonogram jest uzgadniany z 

poszczególnymi sołtysami. 

 



Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr IV/13/2011 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. Odczytał wniosek radnego M. Kupczaka. 

zał. nr 10 

Radny E. Mikołajczak złożył wniosek w imieniu swoim i radnego Tomasza Wiśniewskiego w 

sprawie obniżenia diety radnych o 100%. Środki te w wysokości 120 tyś zł. proponują 

przeznaczyć w następującym podziale 60% na remont zabytków miasta i 40% na odnowę wsi. 

Z.K. Michael zadał pytanie czy wniosek jest składany w formie pisemnej? 

Radny E. Mikołajczak odpowiedział, że w formie ustnej. 

Z.K. Michael stwierdził, że w takim razie każdy może sobie składać wnioski w tej samej sprawie i 

robić sobie złośliwości. 

Radny E. Mikołajczak wyjaśnił, że nie robi nikomu złośliwości chciał ten wniosek złożyć na 

pierwszej sesji, ale było dużo innych spraw. 

Z. K. Michael zadał pytanie czy ten wniosek jest skierowany do Rady? 

Radny E. Mikołajczak odpowiedział, że tak.  

Radna E. Romańczyk odczytała treść interpelacji złożonej w dniu dzisiejszym na sesji Rady 

Miejskiej. 

zał. nr 11 

Z. K. Michael zauważył, że już wcześniej radna zwracała się z takim pytaniem. Złożył wniosek o 

przedstawienie w formie pisemnej odpowiedzi na pytanie czy radny może być jednocześnie 

inkasentem podatku rolnego? Poinformował, że był, na szkoleniu i udzielono mu odpowiedzi 

ustnej, ale chce on uzyskać odpowiedź pisemną. 

Radna E. Romańczyk poinformowała, że radny E. Mikołajczak był członkiem Komisji 

Rewizyjnej, ale jak była dyskusja na temat Klubów Sportowych to on nie zabierał głosu, bo nie 

miał takiego prawa. Ona o tym wiedziała, jednak otrzymała takie zapytanie i zlecenie i je 

wykonała. 

 



Radny P. Tetłak zabrał głos w sprawie wniosku radnego E. Mikołajczaka. Stwierdził, że jak 

najbardziej popiera ten wniosek z tym, że radny w pewnym stopniu wykazał się nieznajomością 

prawa o samorządzie terytorialnym, bo z tego co się orientuje, radny nie może całkowicie 

zrezygnować z diety. Dlatego trzeba zostawić symboliczną złotówkę. 

Radna B. Gołuszko złożyła interpelację w imieniu swoim i mieszkańców wsi Dziewiętlice. 

Poinformowała, że po ostatniej regulacji rzeki pierwsza kładka została zdemontowana i leży na 

poboczu rzeki. Zadała pytanie czy z tą kładką coś się będzie działo i czyją jest własnością? 

Mieszkańcy chcieliby, żeby ją ponownie zamontować. 

Radny W. Krótkiewicz przypomniał, że na ostatniej sesji poprzedniej kadencji został złożony 

wniosek o podniesienie diet sołtysów. 

Sołtys wsi Ujeździec P. Biernat stwierdził, że jest to nieaktualne, gdyż za miesiąc są wybory 

nowych sołtysów. 

Radny W. Krótkiewicz poinformował, że chce ponowić ten wniosek, ale po 1.02.2011 r. gdyż 

zaprosił sołtysów na posiedzenie Komisji w dniu 1.02.2011 r. gdzie będzie też mowa o odnowie 

wsi. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza odnośnie wjazdu do Paczkowa od strony ul. 

Jagiellońskiej, żeby zrobić porządek na tym terenie. 

Radny J. Soszek zadał pytanie czy są prowadzone prace odnośnie parkingów w mieście, czy jest 

przygotowywany nowy przetarg? W nawiązaniu do wniosku radnego E. Mikołajczaka stwierdził, 

że konsekwencją takiego wniosku powinna być przysłowiowa złotówka dla sołtysów. 

Radna W. Kurowska zadała pytanie odnośnie tego, że w zeszłym roku został wykonany projekt 

wymiany rur azbestowych w Starym Paczkowie i w Wilamowej i chciałaby się dowiedzieć co 

dalej z tą inwestycją, bo w budżecie gminy na 2011 r. nie ma zabezpieczonych na ten cel 

środków. 

Radny P. Tetłak zaproponował obniżenie pensji Burmistrza i jego zastępcy do ustawowego 

minimum. 

Sołtys wsi Ujeździec P. Biernat poprosił o skończenie tej parodii. Trzeba skończyć z tymi 

zarzutami, bo sołtysi są wybrani, żeby pracować na rzecz społeczeństwa i gdy zaczynali pracę to 

otrzymywali 50 zł. na miesiąc. Natomiast to co się dzisiaj na sali dzieje to jest parodia. 

Sołtys wsi Trzeboszowice H. Majka zadała pytanie odnośnie wniosku jaki został złożony w 

Urzędzie Marszałkowskim na remont domu kultury w Trzeboszowicach i Dziewiętlicach. 

Wniosek miał być rozpatrzony w miesiącu grudniu. 

Sołtys wsi Dziewiętlice Cz. Bochniarz przypomniała, że prosiła dwa lata temu o postawienie 

ławek na przystanku autobusowym gdzie ludzie starsi przyjeżdżają do lekarza i nie mają gdzie 

usiąść. To nie wymaga nakładów, a jedynie odruchu serca. To są sprawy ludzkie. Paczków nie 

jest jej rejonem, ale ona zwraca uwagę na takie szczegóły. 

 



Sołtys wsi Kozielno J. Pomietło zauważyła, że ma przystanek i ławki, ale nie ma kursów 

autobusowych. Zadała pytanie czy coś się w tym kierunku zmieni? 

Burmistrz odpowiedział, że jest możliwość dodatkowego kursu, ale Gmina będzie musiała za 

niego zapłacić.  

Przewodniczący Rady zauważył, że obecnie Rada rozpatruje pismo PKS-u, który chce ograniczyć 

kursy z uwagi na wysokie koszty. 

Sołtys wsi Kozielno J. Pomietło odpowiedziała, że ona to rozumie, ale starszym ludziom trudno to 

jest wytłumaczyć, że nie ma pieniędzy. Oni mówią, że kiedyś też nie było pieniędzy, a było kilka 

autobusów. Od czterech lat nie ma w ogóle kursów na Kozielno. Były prowadzone rozmowy z p. 

Arczyńskim, który twierdził, że to mu się nie opłaca. 

Radna E. Romańczyk zadała pytanie czy autobusy szkolne mogłyby zabierać mieszkańców? 

Wiceprzewodnicząca Rady W. Nowakowska odpowiedziała że nie, bo autobusy są pełne. 

Przewodniczący Rady zauważył, że PKS wystąpił z pismem, że jeżeli nie dofinansujemy w 

wysokości 180 tyś zł. kursów autobusowych to zostaną one zlikwidowane, a nie rentownych jest 

80% linii.  

Wiceprzewodnicząca Rady W. Nowakowska zauważyła, że pojawia się kolejny problem ludzi 

dojeżdżających PKS-em. 

Sołtys wsi Ścibórz U. Bednarz Borys zadała pytanie czyje są kamieniczki w Rynku? Jak można 

byłoby wspomóc remonty? 

Burmistrz odpowiedział, że kamienice są wspólnotowe i współwłaściciele remontują i dopłacają 

w zależności do udziałów. 

Przewodniczący Rady zauważył, że wspólnoty same nie poradzą sobie z remontami i trzeba 

byłoby im pomóc. 

Radny E. Mikołajczak zwrócił uwagę na problem instalacji grzewczej w kinie. Jest straszny swąd, 

trzeba coś z tym zrobić, może przegląd kominów. 

Radna E. Romańczyk zadała pytanie czy w tym roku będzie coś robione w sprawie targowiska. 

Jeżeli nie, to prosi w imieniu tych co mają garaże, żeby targujący nie zagracali wjazdów. Znajduje 

się tam 5 garaży i prosi o zapewnienie wjazdu i wyjazdu z tych garaży. Pod budynkami nie mogą 

stać targowiczanie. Z miasta Paczków jest 3 targujących, a reszta jest spoza Gminy. Cała ulica 

monituje do niej w tej sprawie i ma żal, że nie umie załatwić sprawy targowiska. 

Radna J. Kalisz stwierdziła, że po analizie wieloletnich prognoz chce złożyć wniosek o 

przygotowanie kompleksowego programu oszczędnościowego ze wskazaniem, w których 

obszarach można poczynić oszczędności, żeby nie budziło to tyle emocji. Zapoznania Rady z 

procedurą wykorzystania środków na prace interwencyjne, sposobem podziału tych prac, 

kryteriami wyboru osób do wykorzystania tych środków. 

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy chodzi o rok ubiegły? 

 



Burmistrz odpowiedział, że w tym roku nie ma pieniędzy na roboty publiczne. 

Radna J. Kalisz odpowiedziała, że takiej informacji nie ma. 

Radny M. Kupczak dopowiedział, że na najbliższych posiedzeniach Komisji zbiegają się tematy z 

tymi poruszonymi na sesji, a mianowicie odnośnie targowiska, parkingów. Chciał podkreślić, że 

najważniejszą rzeczą jest globalny plan programów oszczędnościowych, żeby Rada wiedziała, 

gdzie szukać oszczędności.   

Wiceprzewodnicząca Rady W. Nowakowska zauważyła, że mówi się o oszczędnościach i mówiło 

się o oświetleniu. Lampy uliczne o 700 rano się świecą niepotrzebnie, bo powinny być wyłączane 

wcześniej. Tak samo powinny być włączane nie o 1600, a później. Można też szukać jakiegoś 

innego partnera odnośnie energii i przygotować przetarg.  

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie czy Zakład Energetyczny wykonuje przeglądy oświetlenia? 

Radny M. Kupczak odpowiedział, że w sprawie oświetlenia były wystosowane wnioski z 

posiedzenia Komisji odnośnie skrócenia czasu świecenia lamp, oraz sprawdzenia sprawności 

oświetlenia drogowego. 

Cz. Bochniarz poruszyła sprawę odrabiania wyroków sądowych, żeby Prezes ZUKiM-u kierował 

skazanych do odrabiania wyroków tam gdzie mieszkają. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. K. Michael zamknął dyskusję na temat wolnych wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 
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Eugenia Romańczyk      
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